
UCHWAŁA NR XLIV/287/2017
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminami Dalików, Poddębice, Uniejów, Świnice Warckie 
dotyczącego realizacji zadania polegającego na odbiorze, transporcie i unieszkodliwianiu zwłok 

zwierzęcych z terenu tych gmin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zawiera się z dniem 1 stycznia 2018 roku porozumienie z Gminami Dalików, Poddębice, Uniejów, 
Świnice Warckie dotyczące realizacji wspólnego zadania w zakresie odbioru, transportu  i unieszkodliwiania 
zwłok zwierzęcych z terenu tych gmin.

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: 7D174174-FA33-455B-9050-96388EDB0E31. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/287/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Porozumienie

W dniu ................................  roku w Starym Gostkowie pomiędzy:

Gminą Wartkowice w imieniu, której działa

Piotr Kuropatwa Wójt Gminy

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Wartkowice Teresy Łopacińskiej

i

1) Gminą Dalików w imieniu, której działa

Paweł Szymczak Wójt Gminy,

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Dalików Marii Gajdowicz;

2) Gminą Poddębice w imieniu, której działa

Piotr Sęczkowski Burmistrz Poddębic,

przy kontrasygnacie Skarbnika Poddębic Elżbiety Kaźmierczak;

3) Gminą Świnice Warckie w imieniu, której działa

Krzysztof Próchniewicz Wójt Gminy,

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Świnice Warckie Teresy Żydczak;

4) Gminą Uniejów w imieniu, której działa

Józef Kaczmarek Burmistrz Miasta Uniejów,

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Uniejów Arlety Pietrzak;

zostało zawarte porozumienie treści następującej:

§ 1. Gminy:

1) Dalików działająca na podstawie uchwały Nr ........................................... Rady Gminy Dalików z dnia 
......... grudnia 2017 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminami Poddębice, Uniejów, Świnice Warckie, 
Wartkowice dotyczącego realizacji zadania polegającego na odbiorze, transporcie i unieszkodliwianiu 
zwłok zwierzęcych z terenu tych gmin;

2) Poddębice działająca na podstawie uchwały Nr ..............……. Rady Miejskiej w Poddębicach z dnia …… 
grudnia 2017 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminami Dalików, Uniejów, Świnice Warckie, 
Wartkowice dotyczącego realizacji zadania polegającego na odbiorze, transporcie i unieszkodliwianiu 
zwłok zwierzęcych z terenu tych gmin;

3) Świnice Warckie działająca na podstawie uchwały Nr ................................... Rady Gminy Świnice Warckie 
z dnia ....... grudnia 2017 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminami Dalików, Poddębice, Uniejów, 
Wartkowice dotyczącego realizacji zadania polegającego na odbiorze, transporcie i unieszkodliwianiu 
zwłok zwierzęcych z terenu tych gmin;

4) Uniejów działająca na podstawie uchwały Nr ............... Rady Miejskiej w Uniejowie z dnia

.... grudnia 2017 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminami Dalików, Poddębice, Świnice 
Warckie, Wartkowice dotyczącego realizacji zadania polegającego na odbiorze, transporcie 
i unieszkodliwianiu zwłok zwierzęcych z terenu tych gmin

Id: 7D174174-FA33-455B-9050-96388EDB0E31. Podpisany Strona 1



oświadczają, iż powierzają Gminie Wartkowice organizację zadania własnego gminy określonego 
przepisami art. 3 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, poz. 2056).

§ 2. 1. Gmina Wartkowice w celu realizacji zadania, o którym mowa w § 1 zobowiązuje się do:

1) zorganizowania odbioru i transportu zwłok zwierzęcych lub ich części z obszaru objętego porozumieniem, 
przechowywania ich w Punkcie Zbiorczym w Wartkowicach z zachowaniem warunków określonych 
przepisami prawa dla tego rodzaju działalności;

2) przekazywania zwłok zwierzęcych lub ich części podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie 
unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych;

3) zapewnienia obsługi administracyjno - księgowej.

2. Gmina Wartkowice z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, poz. 2018) dokona wyboru podmiotu wykonującego czynności 
określone w ust. 1 pkt 1 - 2.

§ 3. 1. Gminy – strony porozumienia udzielą Gminie Wartkowice dotacji celowej na realizację zadania, 
o którym mowa w § 2.

2. Strony porozumienia ustalają, że w 2018 roku wydatki na realizację zadania, o którym mowa w § 
2 wyniosą 80.000,00 zł (słownie złotych: osiemdziesiąt tysięcy).

3. Wydatki te zostaną poniesione przez Gminy - strony porozumienia w następujących wysokościach:

1) Gmina Dalików – 9 600,00 zł (słownie złotych: dziewięć tysięcy sześćset 0/100), co stanowi 12% 
przewidywanych wydatków;

2) Gmina Poddębice – 26 400,00 zł (słownie złotych: dwadzieścia sześć tysięcy czterysta 0/100), co stanowi 
33% przewidywanych wydatków;

3) Gmina Świnice Warckie – 10 400,00 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy czterysta 0/100), co stanowi 13% 
przewidywanych wydatków;

4) Gmina Uniejów –18 400,00 zł (słownie złotych: osiemnaście tysięcy czterysta 0/100), co stanowi 23% 
przewidywanych wydatków;

5) Gmina Wartkowice 15.200,00 zł (słownie złotych: piętnaście tysięcy dwieście 0/100), co stanowi 19%  
przewidywanych wydatków.

4. Gminy - strony porozumienia zobowiązują się do przekazania dotacji celowej na rachunek bankowy 
Gminy Wartkowice nr 18 9271 0005 0000 0228 2000 0010 BS w Wartkowicach w terminie do dnia 31 marca 
każdego kolejnego roku kalendarzowego.

5. Termin wykorzystania dotacji celowej, o której mowa w ust. 3 ustala się do dnia 31 grudnia każdego 
roku kalendarzowego.

6. Gmina Wartkowice dokona rozliczenia dotacji celowej, o której mowa w ust. 3 w terminie do dnia 
15 stycznia następnego roku kalendarzowego.

7. W przypadku niewykorzystania części dotacji celowej, o której mowa w ust. 3 dotacja podlega zwrotowi 
w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku kalendarzowego na rachunki bankowe stron porozumienia.

8. W przypadku niedokonania zwrotu, o którym mowa w ust. 7 zostaną naliczone odsetki w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego po dniu , w którym upłynął 
termin zwrotu dotacji.

§ 4. W przypadku, gdy przekazane Gminie Wartkowice dotacje celowe na pokrycie w danym roku 
wydatków na realizację zadania objętego porozumieniem okażą się niewystarczające Gminy - strony 
porozumienia zobowiązane są do przekazania dodatkowych dotacji stosownie do udziału w kosztach realizacji 
zadania określonych w §3 ust. 3.

§ 5. W kolejnych latach trwania porozumienia w terminie do dnia 31 października każdego roku 
kalendarzowego Gmina Wartkowice przekaże stronom porozumienia informację o planowanych kwotach 
dotacji  na realizację zadania, o którym mowa w §2 celem zabezpieczenia środków finansowych w budżetach 
gmin.

Id: 7D174174-FA33-455B-9050-96388EDB0E31. Podpisany Strona 2



§ 6. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony od dnia 01 stycznia 2018 roku.

§ 7. Rozwiązanie porozumienia może nastąpić w wyniku porozumienia stron lub za pisemnym 
trzymiesięcznym wypowiedzeniem przez jedną ze stron.

§ 8. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232), Kodeksu cywilnego oraz inne przepisy 
dotyczące przedmiotu porozumienia.

§ 10. Niniejsze porozumienie sporządzono w 15 jednobrzmiących egzemplarzach, po 3egzemplarze  dla 
każdej ze stron.

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Id: 7D174174-FA33-455B-9050-96388EDB0E31. Podpisany Strona 3


		2017-12-27T23:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Bogdan Łuczak; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




